
                                                                                                     

  

COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 

AREA TECNICA UNICA 

 

Determina  Registro Generale 

 

N°38 
Data 11.03.2014 N° 69 Data 11.03.2014 

 

                                         
 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO COMUNALE         

                    Proroga temporanea del servizio fino al  22 Maggio 2014  -  

- Ditta  Gallelli Antonio  - 

                                                                                                                                                                           

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA UNICA 

Premesso: 

che con contratto in data 22 Dicembre 2012 Rep. n. 20 è stato affidato il servizio di 

manutenzione del verde pubblico del Comune di Badolato alla ditta Gallelli Antonio con 

durata di un (1) anno, per un importo di  €. 17.100,00 oltre IVA;   
 

Che in data 22 dicembre 2013 è scaduto il contratto in essere con la ditta Gallelli Antonio; 
 

Dato Atto che ad oggi per gli eccessivi carichi di lavoro non si è riusciti ad espletare una 

nuova gara d’appalto per l’affidamento del servizio di che trattasi; 
 

Ravvisata la necessità di prorogare alla ditta Gallelli Antonio fino al 22 Maggio 2014, il 

servizio di che trattesi, nelle more dell’espletamento della nuova gara d’appalto e comunque, 

fino all’affidamento dello stesso servizio al nuovo aggiudicatario; 
 

Visto che comunque il conduttore,  interpellato verbalmente, si è reso disponibile continuare 

ad espletare il servizio nelle more dell’espletamento della nuova gara d’appalto, dando atto 

che si praticheranno le medesime condizioni e prezzi di cui al contratto repertorio n. 20             

del 22.12.2012; 
 

Visto che ai sensi dell’art. 125 comma 10 lettera C  del D. lgs. n° 163/06 ricorrono le 

condizioni per l’affidamento in economia nelle more dello svolgimento delle ordinarie 

procedure per la scelta del contraente;  
 

Visto l’art. 125, comma 10 lettera c) che consente il ricorso all’acquisizione in economia nel 

caso di prestazioni periodiche di servizi a seguito di scadenza dei relativi contratti, nelle more 

dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente, nella misura 

strettamente necessaria  è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 

Procedimento; 
 

Vista la L. 142/90 e ss. mm.; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

Vista la L. 241/90; 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prorogare, per quanto sopra esposto, alla ditta Gallelli Antonio l’affidamento del 

servizio di  manutenzione  del verde pubblico comunale  agli stessi patti e condizioni di 

cui al contratto del 22.12.2012 repertorio n. 20,  fino al  22 Maggio 2014; 

 

 



2. Di stabilire che il compenso per il servizio di manutenzione del verde pubblico 

comunale, sino al 22 maggio 2014 è di €. 8.692,50 di cui,  per lavori pari ad                           

€.  7.125,00 e  per I.V.A. al 22%  pari  ad  €. 1.567,50;  
 

3. Di impegnare la somma di €. 8.692,50 IVA compresa al 22%,  sul Cap. 935 del 

corrente esercizio finanziario. 
 

4. Comunicare alla ditta Gallelli Antonio, la concessione della proroga di affidamento del 

servizio di manutenzione del verde pubblico comunale; 
 

5. Trasmettere la presente al Responsabile dell’Area finanziaria per l’emissione del mandato 

di  pagamento; 
 

6. Comunicare la presente determinazione al Sindaco e al Segretario Comunale dell’Ente. 
 

• La presente determinazione verrà pubblicata, per 15 giorni consecutivi, nel sito web     

      istituzionale di questo Comune (art. 32, comma 1 Legge n. 69/2009)                                                                      

 
                                                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA UNICA                                                                                      

                                                                 f.to   Il Vice Sindaco  Vincenzo Piperissa  
                                                                                                           

          Per la regolarità contabile  

 Il Responsabile del Settore Finanziario 

           f.to   Dr. Giuseppe Caristo 
 

 


